AUCH OHNE SCHON

MINERALWASSER mit Sprudel

STILLES KARAFFENWASSER mit Zitrone und Minze
COCA COLA

GURKENLIMO

ROSENLIMO mit Himbeeren
HIMBEER-ROSMARIN-Limo
BLAUBEER-LIMETTEN-Limo
MANGOLIMO mit frischer Mango
ERDBEER-MINZ-Limo
GRANATAPFEL-ZITRONEN-Limo
HAUSGEMACHTER EISTEE mit Frichten
RHABARBERSAFTSCHORLE
APFELSCHORLE anders

SCHONER DURCH BIER

BECK'S

HELLES (wechselnd)

KOSTRITZER SCHWARZBIER
BECK"S ALKOHOLFREI

WEIZEN (wechselnd)

WEIZEN ALKOHOLFREI (wechselnd)
GOSSER NATURRADLER

LUCIO MUNOZ LAS LADERAS, 2019, SPANIEN
(Tempranillo, saftig und fruchtig, Noten von Blaubeere
und Kirsche, im Bukett Wacholder und Rauch)

WEISSWEINE

WINTER GLASKLAR WEISS, 2019, DEUTSCHLAND
(Muller-Thurgau-Silvaner, Birne- und Ananas-Aromata,
weille Bldten, harmonisch und saftig)

RUPPERSTBERGER RIESLING CLASSIC, 2019, DEUTSCHLAND

(Riesling, Dufte von reifer Birne, Weinbergpfirsich und
Eisbonbon, blumig, saftig und frisch)
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ROSE

WECHSELND
WEINSCHORLE

SCHON SCHAUMIG

CAVA (WECHSELND)
GINGER & DU CAVA (Ingwerlikor, Cava, Zitrone, Minze)

GINGER & DU CAVA BABSI
(Rhabarber-Vanille-Likor, Cava, Himbeere, Minze)

GINGER & DU CAVA KAFFEE
(Kaffeelikor, Cava, frische Orange, Rosmarin)

GINGER & DU CAVA ERDBEERE
(Erdbeerlikor, Cava, Erdbeeren, Minze)

APEROL SPRITZ

CAVA VERMOUTH
(Rosé-Vermouth, Cava, Himbeeren, Zitrone)

CAVA GRANATAPFEL (Granatapfelsirup, Cava, Zitrone)

03l
03l
03l
03l
03l
03l
03l
03l
03l
03l
0,3l
03l
03l

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

0,2l

0.2l

0,2l

0,2l
0,2l

0,1l
0,2l

0,2l

0,2l

0,2l
0,2l

0,2l
0,2l

2,20
2,20
2,50
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,00
3,00

3,50
390
3,80
3,50
390
390
3,80

4,90

590

6,90

550
4,00

390
5,810

5,50

6,90

6,90
5,90

6,90
6,90

HANDGEMACHTER INGWERLIKOER

GINGER



SCHON LANG

GIN TONIC MIT BOMBAY SAPPHIRE DRY GIN 6,90
GIN TONIC MIT MONKEY 47 SCHWARZWALD DRY GIN 8,90
GIN TONIC MIT MOMBASA STRAWBERRY GIN 8,90
GIN TONIC MIT NIEMAND GIN 9,90
RUM COLA MIT HAVANA (3 Jahre) 5,90
ROSENLIMO MIT VODKA 6,90
SCHON KURZ
GINGER & DU (Hausgemachter Ingwerlikor) 2cl / 4cl 2,40/ 3,40
BABSI (Hausgemachter Rhabarber-Vanille-Likor) 2cl / 4cl 2,40/ 3,40
KROMI (Hausgemachter Kaffeelikor) 2cl / 4cl 2,40/ 3,40
DIE LIEBE IN ZEITEN DER ISOLATION (Hausgemachter Erdbeerlikor) 2cl/ 4cl 2,40/ 3,40
THREE SIXTY VODKA 2cl / 4cl 2,90/ 3,90

SCHONE FUSION

ALWIN DER FRISCHE 6,90 HANS-GEORG DER SENSIBLE 6,90

(Ginger & Du Ingwerlikor, Vodka, Tonic,
Zitrone, Minze, Salatgurke, Pfeffer)

(Rum, Soda,
Rohrzucker, Minze)

HANDGEMACHTER INGWERLIKOER

GINGER

SILVIA DIE HERBE /// 7,90
(Vodka, Angostura Bitter, Limettensaft,
Ginger Ale, Limetten, Salatgurke, Minze)

STEFAN DER GUTHERZIGE /// 7,90
(Vodka, Limettensaft, Apfelsaft,
frischer Apfel, Limetten, Minze)

JULIA DIE ROTE /// 8,90
(Vodka, Himbeersirup,
Zitronensaft, Cava, Rosmarin)

KATHARINA DIE GROSSE /// 6,90
(Gin, Cava, Zitrone)

PETER DER FREUNDLICHE 6,90
(Gin, Zitronensaft,
Zuckersirup, Soda)

FRITZ DER RETTER /// 6,90
(Gin, Ginger & Du Ingwerlikor,
Apfelsaft, Tonic, Thymian)

KERSTIN DIE GESUNDE /// 6,90

(Gin, Basilikumsirup, Limettensaft, frischer

Basilikum)

CLAUDIA DIE STICKERIN /// 7,90
(Gin, Honig, Rosensirup, Limettensaft,
Mineralwasser, frische Mango)

ANDRE DER VERWEGENE 6,90
(Rum, Coca Cola, Limetten)

KRUGER DER STARKE /// 8,90
(Rum, Honig, Limettensaft,
Ginger Ale, frischer Ingwer)

JENS DER ERREGTE 6,90
(Vodka, Erdbeersirup, Zitronensaft,
Orangensaft, Erdbeeren)

SABINE DIE ERZAHLERIN 6,90
(Vodka, Ginger Ale, Himbeeren,
Limetten, Minze)

FINKI DIE VERLASSLICHE /// 8,90
(Gin, Olivendl, Tonic, Thymian,
Basilikum, Cocktailtomaten)

MUJU DER SANFTE /// 8,90
(Gin, Rhabarber-Vanille-Likor,
Tonic, Salatgurke)

KAVITA DIE FEURIGE /// 6,90
(Kaffeelikor, Ginger Ale,
Himbeeren)

SARAH DIE NACHBARIN /// 6,90
(Kaffeelikor, Tonic,
frische Orange)

KRESO DER NACHBAR /// 8,90
(Gin, Granatapfelsirup,
Tonic, Zitronen)



SCHONER BAUCH

ANTIPASTI-TELLER
(frisches Brot, Oliven, geflllte Paprika,
getrocknete Tomaten)

KASEPLATTE
(drei Sorten Kase, Butter,
frisches Brot, Trauben)

KASE-WURST-PLATTE
(zwei Sorten Kase, Schinken, Salami,
Butter, frisches Brot)

HONIGMELONE MIT SCHINKEN

HAUSGEMACHTER KRAUTERQUARK
mit frischem Brot

BUNTE GEMUSESTICKS
mit hausgemachtem Krauterquark
und frischem Brot

KNABBERSCHALE
(Chips, Salzstangen, Erdnisse)

VANILLEEIS
mit hausgemachtem Erdbeerlikor
und weil3er Raspelschokolade

7,90

7,90

9,90
590

4,90

7,90

3,50

6,90





